
LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.60 del 30 dicembre 2004, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il regolamento per il 
funzionamento degli impianti sportivi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.4 dell’8 febbraio 2005, con la 
quale ai sensi dell’art.6, comma 1, primo capoverso del predetto regolamento per 
il funzionamento degli impianti sportivi, determinava le tariffe d’uso degli 
impianti sportivi a decorrere dal 1 marzo 2005 secondo quanto di seguito 
indicato: 
 
CAMPO DI CALCETTO DI LAJATICO  
 
- €URO 20,00 per ogni ora d’uso durante il giorno  
- €uro 30,00 per ogni ora con l’uso degli impianti di illuminazione 
 
CAMPO DI CALCETTO DI ORCIATICO 
 
- €URO 25,00 per ogni ora d’uso durante il giorno  
- €uro 40,00 per ogni ora con l’uso degli impianti di illuminazione 
 
CAMPO DA TENNIS LAJATICO 
 
- €uro 3,00 per ogni ora d’uso durante il giorno 
- €uro 5,00 per ogni ora con l’uso degli impianti di illuminazione 
 
PALESTRA COMUNALE  
 
- €uro 5,00 per ogni due ore di uso  
 
PALESTRA SCUOLA 
 
- €uro 5,00 per ogni due ore di uso  
 
CAMPO SPORTIVO “Marco Staccioli” di Lajatico 
 
- €uro 70,00 per ogni ora d’uso durante il giorno 
- €uro 100,00 per ogni ora con l’uso degli impianti di illuminazione (escluso la 
pulizia ed il mantenimento degli spogliatoi per i quali i richiedenti dovranno 
contattare le società fruitici degli stessi e per un importo non superiore a 
€30,00 per ogni pulizia effettuata al giorno) 
 
CAMPO SPORTIVO “La Pieve” di Orciatico 
 
- €uro 70,00 per ogni ora d’uso durante il giorno 
- €uro 100,00 per ogni ora con l’uso degli impianti di illuminazione (escluso la 
pulizia ed il mantenimento degli spogliatoi per i quali i richiedenti dovranno 
contattare le società fruitici degli stessi e per un importo non superiore a 
€30,00 per ogni pulizia effettuata al giorno) 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.4 dell’8 febbraio 2005, con 
la quale ai sensi dell’art.6, comma 1, secondo capoverso del regolamento per il 
funzionamento degli impianti sportivi, si stabiliva che sono esentati dal 
pagamento della tariffa d’uso esclusivamente le società sportive riconosciute 
dall’amministrazione comunale; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.63 del 13 settembre 2005, con la 
quale ai sensi dell’art.6, comma 1, primo capoverso del predetto regolamento per 
il funzionamento degli impianti sportivi, si integrava la suddetta deliberazione 
della Giunta comunale n.4 dell’8 febbraio 2005 stabilendo l’abbattimento del 50% 
della tariffa degli impianti sportivi solo nel caso di svolgimento di incontri 



ufficiali per l’intera durata del campionato da comunicare da parte delle 
società richiedenti; 
 
RITENUTO opportuno modificare le deliberazioni G.C. n. 4 del 8.02.2005 e 63 del 
13.09.200 con la variazione di alcune tariffe degli impianti sportivi; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai competenti responsabili, ai sensi 
dell'art.49, comma 1, del D.Lg.vo 18 agosto 2000 n.267, ed allegati alla 
presente deliberazione sotto la lettera "A"; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) di modificare, ai sensi dell’art.6, comma 1, primo capoverso del regolamento 
per il funzionamento degli impianti sportivi, stabilendo le seguenti tariffe 
d’uso: 
 
 
CAMPO DI CALCETTO DI LAJATICO  
 
- €URO 20,00 per ogni ora d’uso durante il giorno  
- €uro 30,00 per ogni ora con l’uso degli impianti di illuminazione 
 
CAMPO DI CALCETTO DI ORCIATICO 
 
- €URO 25,00 per ogni ora d’uso durante il giorno  
- €uro 40,00 per ogni ora con l’uso degli impianti di illuminazione 
 
CAMPO DA TENNIS LAJATICO E ORCIATICO 
 
- €uro 3,00 per ogni ora d’uso durante il giorno 
- €uro 5,00 per ogni ora con l’uso degli impianti di illuminazione 
 
PALESTRA COMUNALE  
 
- €uro 5,00 per ogni ora di uso  
 
PALESTRA SCUOLA 
 
- €uro 5,00 per ogni ora di uso  
 
CAMPO SPORTIVO “Marco Staccioli” di Lajatico 
 
- €uro 70,00 per ogni 2 (due) ore d’uso durante il giorno 
- €uro 100,00 per ogni 2 (due) ore con l’uso degli impianti di illuminazione 
(escluso la pulizia ed il mantenimento degli spogliatoi per i quali i 
richiedenti dovranno contattare le società fruitici degli stessi e per un 
importo non superiore a €.30,00 per ogni pulizia effettuata al giorno) 
 
CAMPO SPORTIVO “La Pieve” di Orciatico 
 
- €uro 70,00 per ogni 2 (due) ore d’uso durante il giorno 
- €uro 100,00 per ogni 2 (due) ore con l’uso degli impianti di illuminazione 
(escluso la pulizia ed il mantenimento degli spogliatoi per i quali i 
richiedenti dovranno contattare le società fruitici degli stessi e per un 
importo non superiore a €.30,00 per ogni pulizia effettuata al giorno) 
 



3) di trasmettere il presente provvedimento, alle associazioni riconosciute da 
questa amministrazione, con deliberazione della Giunta comunale n.4 del 8 
febbraio 2005; 
 
4) di far decorrere il dispositivo del presente provvedimento dal 01.09.2006; 
 
5) di prendere atto che il presente provvedimento modifica la deliberazione 
della Giunta comunale n.4 dell’8 febbraio 2005, integrata con deliberazione 
della Giunta comunale n.63 del 13 settembre 2005; 
 
6) di prendere atto che rimangono in vigore, ove non modificate dal presente 
provvedimento, le tariffe per il funzionamento degli impianti sportivi stabilite 
con deliberazione della Giunta comunale n.4 dell’8 febbraio 2005 (così come 
riportate in premessa); 
 
7) DI dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267. 
---------------------      
Delibera G.C. n. 75 del 31.10.2006 
 


